
Weddinger Wiesel e.V. 
 Berliner Basketballverein 1998 

Beitragsordnung  
gültig ab 01.06.2020 

 

▪ Aufnahmegebühr (einmalig)   25 € 

▪ Gebühren des Deutschen Basketball Verbandes für Vereinswechsel (einma-
lig, nur für Spielbetrieb)a) 

1) Erwachsene, innerhalb von Deutschland 29,75 € 

2) Erwachsene aus dem Ausland 53,50 € 
Dazu kommen weitere Gebühren des abgebenden Landesverbandes.  
Bitte rechnen Sie mit zusätzlichen 100 €. 

3) Jugendliche, innerhalb von Deutschland 17,85 € 

▪ Mitgliedsbeiträge: 

Die Mitgliedsbeiträge sind Jahresbeiträge. Die Beitragszahlung erfolgt durch 
Bankeinzug, (jährlich zum 01.01.). Ratenzahlungen (a) oder Überweisungen 
sind möglich. Die Aufnahmegebühr ist mit dem ersten Beitrag zu entrichten.  

1) Erwachsene (mit Spielbetrieb)  270 € 
(oder in 2 Raten à 135 € + 6 € oder in 4 Raten à 67,50 € + 12 €) 

2) Kinder (ab Mini U8), Erwachsene ermäßigt (Schüler/innen,  
Azubis, Student/innen, Arbeitslose, Sozialhilfeempfänger) c)  192 € 
(oder in 2 Raten à 96 € + 6 € oder in 4 Raten à 48 € + 12 €) 

3) Basketball „Starters“ 120 € 
(oder in 2 Raten à 60 € + 6 € oder, in 4 Raten à 30 € + 12 €) 

4) Erwachsene (Freizeitsport) 150 € 
(oder in 2 Raten à 75 € + 6 € oder in 4 Raten à 37,50 € + 12 €) 

5) Fördermitgliedschaft  beliebig 

6) Familienbeiträge 
Jedes weitere Familienmitglied (Geschwister, Kinder, Ehepaare) bekommt 25 % 
Ermäßigung. 

▪ Weitere Gebühren  

1) Beitragszahlung in 2 Raten (Jahresgebühr) b) 6 € 

2) Beitragszahlung in mehr als 2 Raten (Jahresgebühr) b) 12 € 

3) Gebühr für 1. Mahnung 5 € 

4) Gebühr für 2. Mahnung 8 € 

 

 

 

a) Wechselgebühren laut 

Gebührenordnung des 
Deutschen Basketball 
Verbandes 

 

b) Zahlungstermine  

Ratenzahlung: 

2 Raten zum 
01.01. – 01.07. 

4 Raten zum 
01.01. – 01.04. –  
01.07. – 01.10. 

Die Gebühr für Raten-
zahlung (6 oder 12 €) 
wird mit der ersten Jah-
resrate gezahlt. 

 
 
c) Volljährige Mitglie-

der  
müssen den Ermäßi-
gungsgrund bei Eintritt 
und im  
Folgenden unaufgefor-
dert zu Schuljahresbe-
ginn (01.09.)  bzw. Se-
mesterbeginn (15.04. 
und 15.10.) nachwei-

sen. 

 

 

Ruhende Mitgliedschaft  

Kann ein Mitglied mehr als einen Monat nicht regelmäßig am Training teilnehmen, z.B. wegen einer Verletzung 
oder eines Auslandsjahres, kann eine ruhende Mitgliedschaft beantragt werden. Nachweise müssen ggf. er-
bracht werden. In dieser Zeit wird kein Beitrag erhoben. 

Aktive Mitglieder im Ehrenamt 

Vereinsmitglieder, die nachfolgend genannte Ehrenämter im Verein übernehmen, sind in dieser Zeit beitragsfrei: 
Trainer, die ein Team eigenverantwortlich führen, Schiedsrichter, die regelmäßig Ansetzungen für die Wiesel 
übernehmen, sonstige Ehrenamtliche, die regelmäßige Aufgaben für den Verein wahrnehmen sowie gewählte 
Vorstandsmitglieder. 

Geschäftsstelle: Tel.: (030) 70 08 94 63, E-Mail: mitglieder@weddinger-wiesel.de 
 

mailto:mitglieder@weddinger-wiesel.de

